PORTARIA Nº 000783/2025 - DE 31/10/2025.

BRUNO PELLA, Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, nos termos do artigo 59, inciso
II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º - Autorizar a permuta permanente entre as
servidoras ELAINE DAL-BÓ POSTE DOS SANTOS, Professor I, nº funcional
004999, em exercício na Escola Municipal de Educação Infantil Tia Rita e
RONETE PESSIMILIO SAVERGNINI, Professor I, número funcional 002725,
em exercício na Escola Municipal Educação Infantil Tia Amélia, conforme
processo nº 001659/2025, de 14 de março de 2025 e nos termos dos artigos
81 e 84 da Lei Complementar 009/2011, de 25 de novembro de 2011.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 17 de setembro de 2025,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, aos trinta e um (31) dias do mês de outubro (10) do
ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 164d51dc-4bf8-469f-8cde-f514c1fecec1
Portaria Nº 000783/2025

Pág. 1

		2025-10-31T11:16:25-0300
	BRUNO PELLA

		2025-10-31T15:31:48-0300
	APARECIDA DE DEUS JULIAO